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Ridesporten har på landsplan i 2024 været præget af fokus på hestevelfærd og 
samarbejdsvanskeligheder i DRFs bestyrelse. Disse samarbejdsvanskeligheder førte til en sag hos 
DIFs Etiske komité og et ekstraordinært repræsentantskabsmøde, hvor der blandt andet blev valgt 
ny formand og næstformand. Efterfølgende blev også DRFs direktør udskiftet. 

Med den nye bestyrelse oplever distrikterne nu en langt større åbenhed, og vi føler i distrikterne, 
at der bliver lyttet til os. 

Det emne, der optager den nye bestyrelse og direktøren allermest, er hestevelfærd. Der arbejdes 
målrettet for at sikre, at vi fortsat kan benytte heste i ridesporten. Reglementerne justeres 
løbende, officials videreuddannes, og der holdes møder med relevante myndigheder. 

Her på Bornholm mærker vi reglementsændringerne, som skal beskytte vores heste og ponyer, 
men jeg oplever ikke, at vi har problemer med hestevelfærden. Rytterne, vi møder til stævnerne, 
opfører sig ordentligt og behandler deres heste og ponyer med respekt. Det gør det til en 
fornøjelse at være til stævne – både som official og tilskuer. 

Desværre er vores stævner blevet mindre i løbet af 2024. Ifølge DRFs stævnedata er antallet af 
starter ved D- og C-stævner faldet med godt 24% fra 2023 til 2024. Mest markant er nedgangen i 
springning for heste, hvor faldet er på knap 38%. - På landsplan var det samlede fald ca. 13%. 

Til gengæld ser vi, at flere klubber er begyndt at afholde rene E-stævner, hvor nye ryttere, som 
ikke normalt deltager i D- og C-stævner, får deres første stævneerfaring. E-stævnerne har dermed 
vist deres berettigelse. Hvis vi får rytterne godt i gang her, vil de forhåbentlig få lyst til at deltage 
ved D- og C-stævner senere. 

Vi har desværre ikke officielle stævnedata fra E-stævner, men det øgede antal E-stævner og starter 
her betyder, at det samlede antal stævnestarter ikke er faldet så meget, som de officielle tal 
antyder. 

 

Flere af vores stævneryttere rejser i stigende grad til Sverige og det øvrige Danmark for at starte 
stævner. Det gælder især spring- og militaryrytterne. Military er fortsat den disciplin, hvor 
bornholmske ryttere klarer sig bedst. Vores tidligere dygtige ponyryttere er nu blevet ungryttere 
og fortsætter de flotte præstationer. Til DM i military for YR blev Dicte Gjetting nr. 1, Luna Richter 
nr. 3 og Siw Kaas nr. 5 – blot nogle af de mange fine resultater, bornholmske ryttere har opnået 
uden for øen. 

At rejse med hest gennem Sverige har dog i 2024 været både besværligt og dyrt. I september kom 
der nogle lempelser i forhold til deltagelse i stævner og andre arrangementer i de nordiske lande. 
Men samtidig begyndte svenske myndigheder at håndhæve en gammel regel om sundhedsattest 
ved transit mellem Bornholm og resten af Danmark – en attest, som koster mindst 1.700 kr. pr. 
hest/pony. 

Der er ingen logik i denne regel, hvilket de danske myndigheder er enige i. Der arbejdes derfor 
intenst på en løsning – en løsning, som ser ud til at være på vej i 2025. 
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Medlemstallet i klubberne under Distrikt 6 faldt fra 2022 til 2023 med ca. 12%, men udviklingen 
vendte i 2024, hvor vi kunne notere en lille stigning på omkring 2%. Det er glædeligt, at vi har fået 
vendt udviklingen, og klubberne må nu arbejde videre med at fastholde eksisterende medlemmer 
og tiltrække nye. 

Vore officials yder en stor indsats ved stævnerne, og vi i distriktet arbejder løbende på at sikre, at 
vi har det nødvendige antal officials til de stævner, vi afholder. 

Nogle af vores officials er også aktive i resten af landet. En af de mest anvendte er Marianne Ipsen, 
som i 2024 er blevet nomineret til ”Årets official i DRF”. Mariannes nominering er et klart 
vidnesbyrd om hendes store engagement og faglige respekt som B-TD-er i hele landet. Stort 
tillykke med nomineringen, Marianne.  
Den endelige kåring finder sted ved repræsentantskabsmødet den 12. april. 

Distriktets økonomi klarede sig bedre i 2024 end forventet. Året endte med et lille overskud, 
primært fordi vi i 2024 undgik at få TD-er over fra fastlandet, og fordi militarystævnerne, som 
økonomisk hører under Distrikt 6, gav et flot resultat. 

Til slut vil jeg gerne takke distriktsbestyrelsen, klubberne og alle officials for det behagelige 
samarbejde og for den store indsats, I hver især yder for ridesporten på Bornholm. 

 
Ole Kofoed-Dam 
Formand, Distrikt 6 

 


